
Nr. 20259
13 december

2010

Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu van 

8 december 2010, nr. VenW/BSK-2010/188496 (sector Water), houdende 

wijziging van de Waterregeling (kaarten 2011)

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op de artikelen 3.1 juncto 3.3 en artikel 6.16 van het Waterbesluit;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Waterregeling wordt als volgt gewijzigd:

A

In bijlage II. Kaart met grenzen van oppervlaktewaterlichamen en zijwateren waar het Rijk het 
waterkwaliteitsbeheer voert, en grenzen van drogere oevergebieden (bijlage bij artikel 3.2, eerste lid, 
en 3.3 van de Waterregeling) worden de kaarten met onderstaande nummers vervangen door de 
hieronder genoemde kaarten met gelijke nummers, opgenomen in bijlage A, behorend bij deze 
regeling:

 Kaart:  kaartnummer:

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 038

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 043

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 044

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 139

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 141

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 159

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 160

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 177

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 181

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 259

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 260

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 262

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 263

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 272

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 273

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 274

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 282

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 283

 Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 299

Beheer waterkwaliteit en drogere oevergebieden 320

B

In bijlage III. Kaart met grenzen van oppervlaktewaterlichamen en zijwateren waar het Rijk het 
waterkwantiteitsbeheer voert (bijlage bij artikel 3.2, tweede lid, van de Waterregeling) worden de 
kaarten met onderstaande nummers vervangen door de hieronder genoemde kaarten met gelijke 
nummers, opgenomen in bijlage B, behorend bij deze regeling:

 Kaart:  kaartnummer:

 Beheer waterkwantiteit 038

Beheer waterkwantiteit 043

 Beheer waterkwantiteit 044

Beheer waterkwantiteit 139

 Beheer waterkwantiteit 141

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 20259 13 december 2010



Kaart:  kaartnummer:

Beheer waterkwantiteit 259

 Beheer waterkwantiteit 260

Beheer waterkwantiteit 262

 Beheer waterkwantiteit 263

Beheer waterkwantiteit 272

 Beheer waterkwantiteit 273

Beheer waterkwantiteit 274

 Beheer waterkwantiteit 320

C

In bijlage IV. Kaart met grenzen van oppervlaktewaterlichamen en zijwateren waar het Rijk het 
waterstaatkundig beheer voert (bijlage bij artikel 3.2, derde lid, en artikel 6.7 van de Waterregeling) 
worden de kaarten met onderstaande nummers vervangen door de hieronder genoemde kaarten met 
gelijke nummers, opgenomen in bijlage C, behorend bij deze regeling:

 Kaart:  kaartnummer:

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 038

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 044

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 179

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 181

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 251

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 268

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 273

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 274

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 290

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 291

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 293

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 296

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 297

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 320

 Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 321

Waterstaatkundig beheer en vrijstelling vergunningplicht waterstaatswerken 322

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2011.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst met uitzondering van de 
bijlagen met de kaarten, die ter inzage worden gelegd op het Ministerie van Infrastructuur en Milieu, 
Hoofddirectie Juridische Zaken, en tevens raadpleegbaar zijn op en te downloaden van 
www.waterwet.nl.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
J.J. Atsma.

2 Staatscourant 2010 nr. 20259 13 december 2010



BIJLAGE A, BEHOREND BIJ ARTIKEL I, ONDER A 

Deze bijlage ligt ter inzage op het Ministerie van Infrastructuur en Milieu, Hoofddirectie Juridische 
Zaken, en is tevens raadpleegbaar op en te downloaden van www.waterwet.nl.

3 Staatscourant 2010 nr. 20259 13 december 2010



BIJLAGE B, BEHOREND BIJ ARTIKEL I, ONDER B 

Deze bijlage ligt ter inzage op het Ministerie van Infrastructuur en Milieu, Hoofddirectie Juridische 
Zaken, en is tevens raadpleegbaar op en te downloaden van www.waterwet.nl

4 Staatscourant 2010 nr. 20259 13 december 2010



BIJLAGE C, BEHOREND BIJ ARTIKEL I, ONDER C 

Deze bijlage ligt ter inzage op het Ministerie van Infrastructuur en Milieu, Hoofddirectie Juridische 
Zaken, en is tevens raadpleegbaar op en te downloaden van www.waterwet.nl

5 Staatscourant 2010 nr. 20259 13 december 2010



TOELICHTING 

De onderhavige Regeling tot wijziging van de Waterregeling (kaarten 2011) vervangt 49 kaarten in de 
bijlagen II, III en IV van de Waterregeling:
− bijlage II van de Waterregeling omvat de kaarten met grenzen van oppervlaktewaterlichamen en 

zijwateren waar het Rijk het waterkwaliteitsbeheer voert, en grenzen van drogere oevergebieden 
(bijlage bij artikel 3.2, eerste lid, en 3.3 van de Waterregeling);

− bijlage III van de Waterregeling omvat de kaarten met grenzen van oppervlaktewaterlichamen en 
zijwateren waar het Rijk het waterkwantiteitsbeheer voert (bijlage bij artikel 3.2, tweede lid, van de 
Waterregeling);

− bijlage IV van de Waterregeling omvat de kaarten met grenzen van oppervlaktewaterlichamen en 
zijwateren waar het Rijk het waterstaatkundig beheer voert (bijlage bij artikel 3.2, derde lid, en 
artikel 6.7 van de Waterregeling).

De nieuwe kaarten bevatten gewijzigde grenzen voor het beheer.
De wijzigingen in de grenzen zijn veroorzaakt door:
verbeteringen van de eerste versie van de kaarten;
vastlegging van de met andere bevoegde gezagen (Waterschappen) afgesproken aanpassingen van de 
beheergrenzen.

De kaarten zijn digitaal te raadplegen op en te downloaden van www.waterwet.nl.

De onderhavige wijziging heeft geen gevolgen voor de administratieve lastendruk voor burgers en 
bedrijven noch voor de bestuurlijke en uitvoeringslasten van de Waterregeling. 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2011. De termijnen van de systematiek voor 
vaste verandermomenten worden niet gevolgd (met name niet de periode van twee maanden tussen 
publicatie en inwerkingtreding). Gezien de uitvoeringstechnische aard van de wijziging en het belang 
van een zo spoedig mogelijke inwerkingtreding voor de praktijk, is uitstel van inwerkingtreding tot 
1 april 2011 onwenselijk. 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
J.J. Atsma.

6 Staatscourant 2010 nr. 20259 13 december 2010


	Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu van 8 december 2010, nr. VenW/BSK-2010/188496 (sector Water), houdende wijziging van de Waterregeling (kaarten 2011) 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE A, BEHOREND BIJ ARTIKEL I, ONDER A 
	BIJLAGE B, BEHOREND BIJ ARTIKEL I, ONDER B 
	BIJLAGE C, BEHOREND BIJ ARTIKEL I, ONDER C 
	TOELICHTING 


